

**IMSP Spitalul Clinic  
Republican#Timofei Mosneaga#**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Lucrari de hidroizolarea rosturilor fatadei cu schimbarea geamurilor la et.15  
(sectia 3) conform caietului de sarcini anexat.**

**Valoarea de deviz 257 972,66 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Schimbarea geamurilor in salile de operatii 1.2.3.4.5 de la et 14 blocul principal</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ( ferestre, )	m2	61,80	24,22 24,22	1 496,86 1 496,86
2	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,00	72,08 72,08	144,15 144,15
3	TsH92B	Incarcarea in auto	t	2,00	64,00 64,00	128,01 128,01
4	TsI50B4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 14 km	t	2,00	134,75 0,00	269,50 0,00
5	CK23C	Ferestre din mase PVC cu 5 cameri alb e Sticla LOW-E4-24-4, avind suprafata tocului peste 2.5	m2	61,80	1 446,47 32,29	89 392,02 1 995,61
6		Сетка москитная	m2	6,00	85,00 0,00	510,00 0,00
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre 120cm	m	30,50	87,97 20,76	2 683,15 633,11
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din	m	33,50	98,97	3 315,35

1	2	3	4	5	6	7
		aluminii l=250mm			23,06	772,65
9	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	8,00	6,79 6,34	54,34 50,74
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor Betonogrunt	m2	8,00	5,00 1,73	40,00 13,84
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	80,00	31,44 28,83	2 515,28 2 306,40
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri (placutelor) din tabla vopsitebin locuri de unire a geamurilor cu stilpi de metal b =20 cm	m	72,00	20,23 14,99	1 456,60 1 079,40
13	IzA09A	Desfacerea protectiilor anticorozive din masa de spaclu aplicata pe metal, beton sau tencuiala	m2	18,60	36,89 36,89	686,15 686,15
14	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	18,60	6,80 6,35	126,57 118,20
15	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie	m2	18,60	17,46 2,29	324,70 42,67
16	RpCG30D	Etansarea rosturilor verticale dintre panourile de beton cu material hidroizolant de tip Germobutil (et 16,15,14 in perimetrul sectiei 3) prin metoda alpinismului industrial	m	186,00	108,73 62,85	20 222,88 11 689,99
		<b>Total Schimbarea geamurilor in salile de operatii 1.2.3.4.5 de la et 14 blocul principal Inklusiv salariu</b>				<b>123 365,56 21 157,78</b>
		<b>2. Montarea unui glasvand la et 1 blocul principal su usilor de la coborire in subsol bloc chirurgical</b>				
17	CK27B	Glasvanduri din profile din mase	m2	9,00	1 508,71	13 578,40

1	2	3	4	5	6	7
		plastice cul alba la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii cu usa bloc 1.2*2.1			46,13	415,15
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu culoarea sur, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv instalarea usilor din aluminiu sur 1.52*1.85.....1.45*2.03.....1.45*1.7 5-3 buc	m2	8,29	3 589,19 54,81	29 754,39 454,36
		<b>Total Montarea unui glasvand la et 1 blocul principal su usilor de la coborire in subsol bloc chirurgical Inklusiv salariu</b>				<b>43 332,79 869,51</b>
		<b>3. Montarea usilor de balcon et 11</b>				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	13,80	24,23 24,23	334,42 334,42
20	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,00	72,08 72,08	144,15 144,15
21	TsH92B	Incarcarea in auto	t	2,00	64,00 64,00	128,01 128,01
22	TsI50B4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 14 km	t	2,00	134,75 0,00	269,50 0,00
23	CK21A	Usi confectionate din profiluri din pvc inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 0.9*2.55-6buc	m2	13,80	1 689,20 54,78	23 310,95 755,92
		<b>Total Montarea usilor de balcon et 11 Inklusiv salariu</b>				<b>24 187,03 1 362,50</b>

1	2	3	4	5	6	7
		Прямые затраты	lei			190 885,38
		Asigurarea sociala si medicla	22,50 %			5 262,70
		Transportarea materialelor	1,00 %			1 668,54
		Total	100,00 +			197 816,62
		Cheltuieli de regie	3,50 %			6 923,58
		Total	100,00 +			204 740,20
		Beneficiul de deviz	5,00 %			10 237,01
		Total	100,00 +			214 977,21
		TVA	20,00 %			42 995,45
						<b>257 972,66</b>
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>23 389,79</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse №

**Lucrari de hidroizolarea rosturilor fa?adei cu schimbarea geamurilor la et.15  
(sec?ia 3) conform caietului de sarcini anexat.**

**Valoarea de deviz 257 972,66 lei**

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

### Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	25,60	57,66	1 476,10
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,00	57,66	57,66
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	38,36	57,66	2 211,83
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,74	57,66	42,67
5.	7134050013250	Izolator	h-om	11,90	57,66	686,15
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,24	57,66	13,84
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,93	57,66	168,94
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	18,78	57,66	1 082,85
9.	7422010060100	Timplar	h-om	53,86	57,66	3 105,58
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,44	57,66	256,02
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,18	57,66	1 451,88
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,88	57,66	1 146,28
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	202,74	57,66	11 689,99
<b>Total manopera</b>						<b>23 389,79</b>

### Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,07	175,00	12,25
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,58	175,00	101,50
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice 5 camere 4*24*4lowe	m2	61,80	1 400,00	86 520,00
4.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	9,00	1 450,00	13 050,00
5.	2052152958990	Lemne de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,86	4,50	8,37
6.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00	850,00	0,00
7.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	5,58	45,00	251,10
8.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	2,79	7,80	21,76
9.	2414217327450	Lichid hidrofob de silicon GkJ-10 sau GkJ-11	kg	2,23	24,00	53,52
10.	2416526101468	Mastic din doua componente (tip Elur-2, L-T1, SG-1)	kg	76,26	28,90	2 203,91
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	22,68	54,00	1 224,72
12.	24165861052303	Amorsa-grund betogrund	kg	1,20	21,30	25,56
13.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,97	19,50	233,41
14.	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	1,86	25,00	46,50
15.	25132066421552	Garnitura de etansare elastica (tip GERMOBUTIL	m	195,30	31,10	6 073,83
16.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	31,11	65,00	2 022,15
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	93,55	1,45	135,65

18.	2652102100713	Var pasta	m3	0,06	850,00	51,00
19.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,32	0,00	0,00
20.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,07	0,00	0,00
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	41,57	1,50	62,36
22.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	75,60	3,65	275,94
23.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	33,50	75,00	2 512,50
24.	2812106306050	Usi din profiluri din pvc gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare 0.9*2.55	m2	13,80	1 600,00	22 080,00
25.	28412106306050	Usi din profiluri din aluminiu sur gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,29	3 500,00	29 015,00
26.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 000,20	0,20	200,04
27.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	7,98	1,50	11,97
28.	4011106202741	Energie electrica	kw	70,75	2,10	148,58
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,12	13,93	1,67
30.	53625656	сетка москитная	m2	6,00	85,00	510,00
31.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,40	1,50	0,60
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>166 853,89</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	5,00	0,40
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00	5,00	0,00
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	7,44	5,00	37,20
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,51	10,00	25,10
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,08	25,00	2,00
6.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,02	40,00	0,80
7.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,86	20,00	37,20
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,98	550,00	539,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>641,70</b>

Прямые затраты	lei	190 885,38
Asigurarea sociala si medicla	22,50 %	5 262,70
Transportarea materialelor	1,00 %	1 668,54
Total	100,00 +	197 816,62
Cheltuieli de regie	3,50 %	6 923,58
Total	100,00 +	204 740,20
Beneficiul de deviz	5,00 %	10 237,01
Total	100,00 +	214 977,21
TVA	20,00 %	42 995,45

**Total deviz:**

**257 972,6**

**6**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP Spitalul Clinic  
Republican#Timofei Mosneaga#

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Schimbarea geamurilor in salile de operatii 1.2.3.4.5 de la et 14 blocul principal</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ( ferestre, )	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
2	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			72,08
						72,08
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,66
3	TsH92B	Incarcarea in auto	t			64,00
						64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
4	TsI50B4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 14 km	t			134,75
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2428	550,00	134,75
5	CK23C	Ferestre din mase PVC cu 5 camere alb e Sticla LOW-E4-24-4, avind suprafata tocului peste 2.5	m2			1 446,47
						32,29
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2030112938150	Ferestre din mase plastice 5 camere 4*24*4lowe	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	54,00	8,91
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1230	19,50	2,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,10	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
6		Сетка москитная	m2			85,00
						0,00
	53625656	сетка москитная	m2		85,00	85,00
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre 120cm	m			87,97
						20,76
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	65,00	66,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu l=250mm	m			98,97
						23,06
	7422010060100	Timplari	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
9	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite	m2			6,79

1	2	3	4	5	6	7
		(netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma				6,34
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	1,50	0,45
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor Betonogrun	m2			5,00
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861052303	Amorsa-grund betogrun	kg	0,1500	21,30	3,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			31,44
						28,83
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,45	1,07
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	850,00	0,64
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	175,00	0,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	13,93	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	5,00	0,01
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri (placutelor) din tabla vopsitebin locuri de unire a geamurilor cu stilpi de metal b =20 cm	m			20,23
						14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,65	3,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	175,00	0,17
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
13	IzA09A	Desfacerea protectiilor anticorozive din masa de spaclu aplicata pe metal, beton sau tencuiala	m2			36,89
						36,89
	7134050013250	Izolator	h-om	0,6400	57,66	36,89
14	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			6,80
						6,35
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,35
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	1,50	0,45
15	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie	m2			17,46
						2,29
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,29
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	7,80	1,17
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	850,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	4,50	0,45
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	45,00	13,50
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	5,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	40,00	0,04
16	RpCG30D	Etansarea rosturilor verticale dintre panourile de beton cu material hidroizolant de tip Germobutil (et 16,15,14 in perimetrul sectiei 3) prin metoda alpinismului industrial	m			108,73
						62,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0900	57,66	62,85
	2416526101468	Mastic din doua componente (tip Elur-2, L-T1, SG-1)	kg	0,4100	28,90	11,85
	25132066421552	Garnitura de etansare elastica (tip GERMOBUTIL	m	1,0500	31,10	32,66
	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,0100	25,00	0,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0004	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1750	1,45	0,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	175,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0001	13,93	0,00
	2414217327450	Lichid hidrofob de silicon GKJ-10 sau GKJ-11	kg	0,0120	24,00	0,29
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		<b>2. Montarea unui glasvand la et 1 blocul principal su usilor de la</b>				



1	2	3	4	5	6	7
		<b>coborire in subsol bloc chirurgical</b>				
17	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice cul alba la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii cu usa bloc 1.2*2.1	m2			1 508,71 46,13
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	57,66	43,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	57,66	2,31
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	54,00	8,64
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	19,50	1,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,10	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu culoarea sur, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv instalarea usilor din aluminiu sur 1.52*1.85....1.45*2.03.....1.45*1.75-3 buc	m2			3 589,19 54,81
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	28412106306050	Usi din profiluri din aluminiu sur gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	54,00	26,97
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	19,50	3,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,21
		<b>3. Montarea usilor de balcon et 11</b>				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2			24,23 24,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,12
20	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			72,08 72,08
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,66
21	TsH92B	Incarcarea in auto	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
22	TsI50B4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 14 km	t			134,75 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2428	550,00	134,75
23	CK21A	Usi confectionate din profiluri din pvc inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 0.9*2.55-6buc	m2			1 689,20 54,78
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2812106306050	Usi din profiluri din pvc gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare 0.9*2.55	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	54,00	27,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	19,50	3,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.